
ПЗ

>u

I1

> NA ROZJEZD
Milá Římanko, milý Římane
existuje mnoho důvodů, proč nás fascinuje starověký Řím. Co 
nejvíc baví tebe? Napínavé příběhy římských bohů, historky o ne
ústupných vojevůdcích a jejich slavných vítězstvích, velkolepá 
architektura a umění či krvavé souboje gladiátorů? A co takoví 
císaři, za jejichž vlády se Řím stal jednou z největších a nejslavněj
ších říší evropské historie? Právě mužům, kteří se honosili titulem 
Caesar, se v novém Časostroji podíváme na zoubek.
0 mnoha z nich se říkalo, že byli neuvěřitelně krutí. Další 
nechvalně prosluli svými bláznivými rozhodnutími. Jiným 
se Římané museli chichotat za zády, jak směšně se chovali. 
Ale na trůně seděli samozřejmě i velmi schopní panovníci, 
moudří, rozhodní a spravedliví, pod jejichž rukama říše vzkvétala. 
Který z císařů byl ale ten opravdu nejkrutější? Který nejšílenější, 
nejsměšnější a který nejschopnější? To rozhodneš ty!
Pohodlně se usaď v křesle na císařském balkonu v hledišti Kolo
sea. Už za chvíli se před tvými zraky svede několik bitev. Nečekej 
však, že se z chodeb skrytých pod hledištěm vyřítí gladiátoři. 
Bojovat tentokrát budou samotní císaři! Ne zbraněmi, ale

slovy o svých činech tě zkusí přesvědčit, že jsou 
ti nej. Soustřeď se, tyhle zápasy budou pěkně 
vyrovnané!

Správné rozhodnutí a hlavně 
spoustu zábavy ti přejí tvé 

pilotky Časostroje

v minufóstitpSSlSI
Od kamene к papíru

• {
i

Příběhy kluků 
a holek, které 

vychovala zvířata
> str. 38

Výprava na ledový 
sever s Willemem


